REQUERIMENTO nº        /2025
 (Da Sra. Vereadora Tainá Coutinho)

 SOLICITA  AO  CHEFE  DO  PODER
 EXECUTIVO  MUNICIPAL  INFORMAÇÕES
 SOBRE  A  REDUÇÃO  NA  ENTREGA  DE
 CESTAS  BÁSICAS  PELO  CRAS
 LOCALIZADO  NO  BAIRRO  SÃO  JOSÉ,
 GUARAPARI – ES.

 EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
 GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

 A  Vereadora  abaixo  assinado,  no  uso  de  suas  prerrogativas  legais  e  regimentais,
 requer  de  Vossa  Excelência,  com  fundamento  no  artigo  95,  §  1º  do  Regimento
 Interno,  depois  de  ouvido  o  Plenário,  que  seja  encaminhada  ao  Excelentíssimo
 Senhor Prefeito Municipal  o seguinte  REQUERIMENTO  :

 Solicito  ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal  que  informe  os  motivos  da
 redução  na  quantidade  de  cestas  básicas  entregues  pelo  CRAS  localizado  no
 bairro  São  José,  Guarapari  –  ES.  Anteriormente,  eram  distribuídas  300  cestas
 básicas, e atualmente estão sendo fornecidas apenas 150.

 A  vereadora  esteve  pessoalmente  na  unidade  e  foi  informada  pela  equipe  local
 sobre  essa  situação,  o  que  tem  gerado  preocupação  e  impacto  direto  nas
 famílias  atendidas.  Solicito  ainda  esclarecimentos  sobre  os  critérios  utilizados
 para  essa  redução  e  se  há  previsão  de  retomada  do  número  anterior  de
 beneficiários.

 Sala das Sessões. 19 de maio de 2025.

 TAINÁ COUTINHO GUIMARÃES DOS SANTOS
 Vereadora de Guarapari

 Câmara Municipal de Guarapari Estado do Espírito Santo
 Gabinete Vereadora Tainá Coutinho

 Anexo da Câmara: Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, sala 12, Centro,
 Guarapari/ES.CEP:29.200-260. Telefone: (27) 99993–5582. email:

 gabvertainacoutinho@cmg.es.gov.br Site:  www.cmg.es.gov.br

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003700360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cmg.es.gov.br/

		2025-05-19T16:20:39-0300